PAGE
4

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH TỈNH KIÊN GIANG

         Rạch Giá, ngày 03  tháng 7 năm 2013

***

Số:  27   TB/TĐTN

THÔNG BÁO
về việc chuẩn bị báo cáo tham luận tại Hội nghị tổng kết 4 năm

thực hiện Nghị quyết số 01 của Ban Chấp hành Tỉnh Đoàn khóa VIII.
-----------

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2013 của Ban Chấp hành Tỉnh Đoàn. Căn cứ Kế hoạch số 17-KH/TĐTN ngày 19/2/2013 của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn về việc khảo sát tình hình đoàn viên thanh niên và tổng kết 04 năm thực hiện Nghị quyết 01 của Ban Chấp hành Tỉnh Đoàn khóa VIII “Về nâng cao chất lượng tổ chức cơ sở Đoàn”,
Để minh họa cho báo cáo trung tâm, làm phong phú thêm những kết quả đạt được trong tổ chức thực hiện Nghị quyết. Ban Thường vụ (BTV) Tỉnh Đoàn thông báo đến các Đoàn trực thuộc chuẩn bị các báo cáo tham luận, cụ thể như sau:
1. BTV Thành Đoàn Rạch Giá
Báo cáo tham luận về “Giải pháp nâng cao chất lượng đoàn viên”. Phản ánh cụ thể một số nội dung sau:
- Khái quát những thuận lợi, khó khăn trong công tác nâng cao chất lượng đoàn viên.
- Những giải pháp, cách làm hiệu quả để nâng cao chất lượng đoàn viên.

- Kết quả đạt được khi áp dụng các giải pháp, cách làm (có số liệu so sánh chất lượng đoàn viên với trước khi có Nghị quyết 01).
- Đề xuất, kiến nghị (nếu có).

- Một số kinh nghiệm trong chỉ đạo nâng cao chất lượng đoàn viên.

2. BTV Huyện Đoàn Giang Thành
Báo cáo tham luận về “Hiệu quả từ việc thực hiện mô hình giao ban chi Đoàn ấp”. Phản ánh cụ thể một số nội dung sau:

- Tình hình hoạt động, chất lượng chi Đoàn ấp khi chưa thực hiện công tác giao ban chi Đoàn ấp.

- Quá trình chuẩn bị và thực hiện việc giao ban chi Đoàn ấp.

+ Công tác tham mưu.

+ Thuận lợi, khó khăn.
+ Nội dung, hình thức giao ban.

- Kết quả mang lại sau khi thực hiện mô hình.

- Kinh nghiệm từ việc thực hiện mô hình.
- Đề xuất, kiến nghị (nếu có).
3. BTV Huyện Đoàn U Minh Thượng
Báo cáo tham luận về “Kết quả trong công tác giới thiệu đoàn viên ưu tú cho Đảng”. Phản ánh cụ thể một số nội dung sau:

- Khái quát tình hình giới thiệu đoàn viên ưu tú khi chưa có Nghị quyết.

- Vận dụng Nghị quyết 01 để đề ra những giải pháp, cách làm mới có hiệu quả.

- Kết quả việc thực hiện các giải pháp, cách làm đó.

- Kinh nghiệm trong việc nâng cao chất lượng đoàn viên ưu tú.

- Đề xuất, kiến nghị (nếu có).

4. BTV Huyện Đoàn Phú Quốc
Báo cáo tham luận về “Kết quả nâng cao chất lượng cán bộ cơ sở Đoàn”. Phản ánh cụ thể một số nội dung trọng tâm sau:

- Tình hình cán bộ cơ sở Đoàn trước khi có Nghị quyết 01.

- Những thuận lợi, khó khăn trong công tác cán bộ (đào tạo, bồi dưỡng, bồ trí sử dụng…).
- Việc đề ra giải pháp thực hiện công tác cán bộ cơ sở Đoàn.

- Kết quả mang lại từ các giải pháp.

- Những kinh nghiệm thực tế trong công tác cán bộ.

- Đề xuất, kiến nghị.
5.  BTV Xã Đoàn Vĩnh Hòa Hưng Bắc, huyện Gò Quao
Báo cáo tham luận về “Công tác đổi mới phương pháp chỉ đạo cơ sở”. Phản ánh cụ thể một số nội dung trọng tâm sau:

- Chất lượng, hiệu quả hoạt động của các chi Đoàn trực thuộc trước khi đổi mới phương pháp chỉ đạo.

- Những cách làm mới, có hiệu quả trong công tác chỉ đạo

- Kết quả mang lại từ việc đổi mới phương pháp chỉ đạo.

- Kinh nghiệm trong công tác chỉ đạo.

- Đề xuất, kiến nghị nếu có.
6. BTV Xã Đoàn Hòa Thuận, huyện Giồng Riềng

Báo cáo tham luận về “Công tác duy trì sinh hoạt chi Đoàn ấp”. Tập trung vào một số vấn đề trọng tâm sau:

- Tình hình sinh hoạt chi Đoàn ấp trước khi có nghị quyết.

- Việc tham mưu, đề xuất giải pháp duy trì sinh hoạt chi Đoàn.

- Kết quả đạt được sau khi thực hiện các giải pháp.

- Kinh nghiệm rút ra từ thực tiễn.

- Đề xuất, kiến nghị nếu có.
7. BTV Xã Đoàn Nam Thái A, huyện An Biên
Báo cáo tham luận về “Giải pháp về phát triển đoàn viên ở địa bàn dân cư”. Phản ánh cụ thể một số nội dung sau:

- Khái quát ngắn gọn tình hình thanh niên.
- Thuận lợi, khó khăn trong công tác vận động, giáo dục, phát triển đoàn viên.
- Những giải pháp thiết thực trong phát triển đoàn viên mới.

- Kết quả đạt được trong công tác phát triển đoàn viên mới.

- Kinh nghiệm từ thực tiễn.

- Đề xuất, kiến nghị.

8. BTV Đoàn ủy Công an tỉnh
Báo cáo tham luận về “Một số kinh nghiệm trong xây dựng chi Đoàn mạnh”. Phản ánh cụ thể một số nội dung sau:

- Khái quát kết quả công tác xây dựng chi Đoàn.

- Công tác xây dựng, triển khai kế hoạch, giải pháp xây dựng chi Đoàn mạnh:

+ Tham mưu cấp ủy.

+ Xây dựng kế hoạch.

+ Xây dựng tiêu chuẩn chi Đoàn mạnh.

+ Chọn điểm chỉ đạo.

+ Sơ kết, nhân rộng.

- Kết quả đạt được, so sánh chất lượng chi Đoàn với trước khi có Nghị quyết.
- Kinh nghiệm trong quá trình xây dựng chi Đoàn mạnh.

- Đề xuất kiến nghị (nếu có).

9. BTV Đoàn trường Cao đẳng Cộng đồng
Báo cáo tham luận về “Chất lượng sinh hoạt chi Đoàn”. Phản ánh cụ thể một số nội dung sau:

- Khái quá tình hình tổ chức, chất lượng sinh hoạt chi Đoàn trước khi có nghị quyết.

- Những giải pháp để nâng cao chất lượng chi Đoàn.

- Kết quả đạt được khi thực hiện các giải pháp, so sánh chất lượng sinh hoạt chi Đoàn với trước khi có Nghị quyết.
- Kinh nghiệm trong công tác tổ chức, sinh hoạt.

- Đề xuất kiến nghị (nếu có).

10. BTV Đoàn ủy Khối Doanh nghiệp tỉnh
Báo cáo tham luận về “Tình hình sinh hoạt chi Đoàn”. Phản ánh cụ thể một số nội dung sau:

- Khái quá tình hình tổ chức sinh hoạt chi Đoàn công nhân (thuận lợi, khó khăn, chất lượng, nội dung, hình thức sinh hoạt).

- Những giải pháp để duy trì, đổi mới nội dung, hình thức, nâng cao chất lượng sinh hoạt.

- Kết quả đạt được khi thực hiện các giải pháp
- Kinh nghiệm trong công tác tổ chức sinh hoạt chi Đoàn.

- Đề xuất kiến nghị (nếu có).

11. BTV Huyện Đoàn Kiên Hải
Báo cáo tham luận về “Thuận lợi, khó khăn trong công tác quản lý đoàn viên thanh niên”. Phản ánh cụ thể một số nội dung sau:

- Đặc điểm tình hình đoàn viên thanh niên.

- Những thuận lợi, khó khăn trong quản lý đoàn viên, thanh niên cả về chính trị tư tưởng, tổ chức và sinh hoạt.

- Những giải pháp để thực hiện tốt công tác quản lý đoàn viên thanh niên trong thời gian tới.

- Đề xuất, kiến nghị (nếu có).
* Lưu ý: Mỗi báo cáo không quá 03 trang giấy A4.
Nhận được Thông báo này, đề nghị các Đoàn trực thuộc khẩn trương triển khai chuẩn bị, hoàn tất báo cáo gửi về Ban Tổ chức - Kiểm tra Tỉnh Đoàn qua hộp thư điện tử bantckt@tinhdoankiengiang.org.vn trước ngày 08/7/2013.
	Nơi nhận:
- TT Tỉnh Đoàn;

- Các đơn vị có tên;
- Lưu VP, Ban TC-KT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC
Đã ký
  Lê Hồng Thắm